
 

UCHWAŁA NR 2/2021 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN DOLNEJ ODRY 

z dnia 17 lutego 2021 roku 

 

zmieniająca uchwałę Nr 9/2019 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry w Chojnie  

z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

Na podstawie art. 6r ust. 3 w zw. z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439, 1439, 2320  

i 2361), art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 w związku z art. 69 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz § 6 ust. 1 Statutu 

Związku Gmin Dolnej Odry (Dz. Urz. Woj. Zachodniopom. z 2003 r. Nr 24, poz. 326,  

z 2012 r. poz. 3212, z 2015 r. poz. 2851, poz. 3282, z 2020 r. poz. 4127) Zgromadzenie 

Związku Gmin Dolnej Odry w Chojnie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr 9/2019 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry w Chojnie z dnia  

24 czerwca 2019 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2019 r. poz. 4010, 5073) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 1 pkt 3 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) meble i inne odpady wielkogabarytowe,”; 

2) § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Właściciel nieruchomości zamieszkałej do selektywnego gromadzenia odpadów 

komunalnych wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 2 oraz § 2 ust. 1 pkt 3 lit. a, b, f, może używać 

ogólnodostępnych punktów selektywnego gromadzenia odpadów, służących do czasowego 

gromadzenia odpadów komunalnych, usytuowanych w miejscach wskazanych przez Związek 

Gmin Dolnej Odry lub gminę członkowską.”; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Dolnej Odry. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  

Przewodnicząca Zgromadzenia  

Związku Gmin Dolnej Odry  

Danuta Maria Ankutowicz 



 

UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry w sprawie zmiany uchwały 

Nr 9/2019 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry w Chojnie z dnia 24 czerwca 2019 r.  

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W związku z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (Dz. U z 2020 r. poz. 1439 ze zm.) dalej, gmina ma obowiązek przyjąć 

uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w ramach 

odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych, w zamian za uiszczaną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz tryb  

i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia 

usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości 

lub przez prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.  

Uchwała w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi szczegółowo określa usługi, które będą świadczone przez Związek 

Gmin Dolnej Odry w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

pochodzącymi od właścicieli nieruchomości. 

Zmiana ma na celu nadanie tożsamego brzmienia nazwy odpadu wymienionego w ustawie  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W uchwale z 2019 r. posługiwaliśmy się 

nazwą „odpady wielkogabarytowe”, a zastępujemy ją nazwą „meble i inne odpady 

wielkogabarytowe”.  

Ponadto w § 3 ust. 4 zmodyfikowano zapis w szczególności rozszerzono możliwość 

korzystania z punktów ogólnodostępnych dla wszystkich właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych, a nie jak w obecnym brzmieniu tylko właściciel nieruchomości 

wielorodzinnych, wskazując jednocześnie rodzaje odpadów jakie właściciel nieruchomości 

może gromadzić  

w ogólnodostępnych punktach selektywnego gromadzenia odpadów służących do czasowego 

gromadzenia odpadów komunalnych. 

 


